Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/01/2025 - 10:23 903/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 181/2025

São Roque, 21 de janeiro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
isenção da taxa de arbitragem do campeonato municipal de futebol nas
categorias de base e adultos.

A presente solicitação visa fomentar a participação e
o acesso ao esporte no município, promovendo a integração social e
incentivando a prática esportiva nas categorias de base e adultos. A isenção da
taxa de arbitragem contribuirá para reduzir os custos das equipes participantes,
fortalecendo o desenvolvimento do esporte local. Além disso, essa medida
busca garantir maior inclusão de atletas e equipes que enfrentam dificuldades
financeiras, valorizando o esporte como ferramenta de transformação social.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LEANDRO SANTOS
MD. Chefe da Divisão de Esportes e Lazer da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZG70BV9CCEGC9X4B
		2025-01-23T15:33:20-0300

		2025-01-23T15:50:55-0300